— 1 —

浦教技中心〔2020〕16 号

关于公布 2020 年浦江县“名师飞课”

网络课程优质课评比结果的通知

各中小学：

根据《关于举行浦江县“名师飞课”网络课程优质课评

比活动的通知》(浦教技中心〔2020〕4 号)文件精神，经专

家组评选，现将结果公布如下：

浦 江 县 教 育 技 术 中 心

浦江县教育研究与教师培训中心
文件

— 2 —

小学组

1、小学语文

一等奖

序号 教学内容 执教者 单位

1 《10 古诗三首》（二） 张乔峰 治平中小

2 《10 青山处处埋忠骨》（二） 陈 悦 龙峰国际

3 《10 青山处处埋忠骨》（一） 黄敏敏 龙峰国际

4 《11 清贫》 陈佳丽 龙峰国际

5 《15 自相矛盾》 徐丹丹 龙峰国际

6 《22 文言文二则》（一） 黄艳靖 浦阳一小

7 《23“诺曼底号”遇难记》（二） 张建平 浦阳一小

8 《23“诺曼底号”遇难记》（一） 潘 琴 浦阳一小

9 《2 我多想去看看》 陈巧丽 浦阳一小

10 《4 三月桃花水》 王月芳 浦阳一小

11 《5 动物儿歌》 徐聪俏 岩头中小

12 《5 小公鸡和小鸭子》 潘美萍 浦阳一小

13 《5 雷锋叔叔你在哪里》 朱婉妮 黄宅二小

14 《5 鲁滨孙漂流记（节选）》 吴赞赞 实验小学

15 《6 千人糕》（二） 石姣倩 黄宅二小

16 《6 千人糕》(一) 黄君君 大许中小

17 《6 景阳冈》（一） 方晨媛 龙峰国际

18 《6 陶罐和铁罐》 张晓娟 浦阳二小

19 《7 一匹出色的马》（一） 周淑娟 南苑小学

20 《7 鹿角和鹿腿》 李 兰 白马中小

21 《8 池子与河流》 陈 洁 浦阳二小

22 《8 匆匆》（一） 陈瑜晓 实验小学

23 《8 静夜思》 郑丽丽 实验小学

24 《8 千年梦圆在今朝》（二） 杨菲菲 郑家坞中小

— 3 —

25 《9 古诗三首》（二） 洪良平 浦阳二小

26
《古诗词诵读》（三）《江上渔者》

《泊船瓜洲》
张 祎 实验小学

27
《古诗词诵读》（一）《采薇》

《送元二使安西》
吴文杰 实验小学

28 《古诗三首》 黄 妙 龙峰国际

29 《古诗三首》 黄寒冬 浦阳一小

30 《花钟》（一） 沈巧莲 浦阳二小

31
《快乐读书吧：读读儿童故事》（导

读）
钱丹丽 南苑小学

32 《胖乎乎的小手》 罗 珊 龙峰国际

33 《十万个为什么》阅读分享 叶芳芳 浦阳一小

34 《姓氏歌》 王彩燕 南苑小学

35 《燕子》 杨冬英 浦阳二小

36 《语文园地一》 张嫦嫦 实验小学

37 经典名著分享——《西游记》 吴晓东 龙峰国际

38 口语交际《转述》 黄小妍 浦阳一小

39 快乐读书吧《读读童谣和儿歌》3 吴潇怡 龙峰国际

40 寓言故事阅读分享 许 璇 白马中小

二等奖

41 《10 纸的发明》（二） 陈镇兰 浦阳二小

42 《10 古诗三首》（一） 徐燕铭 大溪中小

43 《11 赵州桥》（二） 傅英英 浦阳二小

44 《11 彩虹》 朱碧婷 金融希望

45 《12 一幅名扬中外的画》 赵晚云 浦阳二小

46 《14 课蜜蜂》 彭丹丹 白马中小

47 《1 吃水不忘挖井人》 童 琦 浦阳一小

48 《21 古诗三首》（一） 黄璐婷 前陈中小

49 《21 杨氏之子》 胡 洋 杭坪中小

— 4 —

50 《22 文言文二则》（二） 张嗣源 虞宅中小

51 《3 一个接一个》 徐露露 花桥中小

52 《4 藏戏》 盛超丽 檀溪中小

53 《4 四个太阳》 吴巧云 南苑小学

54 《5 草船借箭》 方晨媛 龙峰国际

55 《5 琥珀》 吴小青 浦阳一小

56 《6.古对今》 黄烨烨 实验小学

57 《6 树和喜鹊》 陈姗姗 虞宅中小

58 《6 飞向蓝天的恐龙》 陈林岚 浦阳一小

59 《6 骑鹅旅行记（节选）》 薛芳芳 实验小学

60 《7 一匹出色的马》（二） 黄晓斌 南苑小学

61 《7 纳米技术就在我们的身边》 徐 莹 浦阳一小

62 《7 汤姆索亚历险记》 杨小娜 实验小学

63 《9 古诗三首》（二） 吴玲琳 龙峰国际

64 《遨游汉字王国》1 吴英英 龙峰国际

65 《遨游汉字王国》2 杨 俏 龙峰国际

66 《遨游汉字王国》3 蔡晨莲 龙峰国际

67 《春夏秋冬》 黄晓斌 南苑小学

68 《古诗三首》 张培艳 浦阳二小

69 《花钟》（二） 黄娟娟 浦阳二小

70 《开满鲜花的小路》 赵琳茜 大许中小

71 《口语交际．长大以后做什么》 张瑛瑛 南苑小学

72
《快乐读书吧：寓言故事》（导读）

（第二单元）
徐晓晓 浦阳二小

73 《昆虫备忘录》 胡 倩 黄宅中小

74 《梅花魂》 曹 脉 七里中小

75 《语文园地三•查字典》 边娟锋 浦阳一小

76 《语文园地一》 杨智存 前陈中小

77 口语交际《春游去哪里玩》 张一萍 平安中小

78 口语交际《请你帮个忙》 徐兰兰 浦阳二小

— 5 —

79 口语交际《说新闻》 骆肖峰 前陈中小

80 口语交际《同读一本书》 黄誉兰 实验小学

81 口语交际《注意说话的语气》 陈 晓 南苑小学

82 快乐读书吧《读读儿童故事》2 陈 娴 南苑小学

83 快乐读书吧《读读童谣和儿歌》2 黄敏敏 龙峰国际

84 识字《1 神州谣》 陈甜甜 中余中小

85 识字《3“贝”的故事》 邵向娟 南苑小学

86 习作《我的乐园》 虞婉贞 浦阳一小

87 习作《我的奇思妙想》 吴梦倩 浦阳一小

88 习作《我的植物朋友》 傅华丽 黄宅中小

89 综合性学习（中华传统节日） 陈君燕 浦阳二小

三等奖

90 《10 纸的发明》（一） 陈镇兰 浦阳二小

91 《11 赵州桥》（一） 傅英英 浦阳二小

92 《14 文言文二则》（二） 黄艳艳 福和希望

93 《1 北京的春节》 张 祎 实验小学

94 《21 古诗三首》（二） 吴尤蓉 郑家坞中小

95 《2 腊八粥》 吴赞赞 实验小学

96 《3 古诗三首》 吴秋英 潘宅中小

97 《5 守株待兔》 陈 洁 浦阳二小

98 《6 景阳冈》（二） 黄滟艳 龙峰国际

99 《8 匆匆》（二） 黄誉兰 实验小学

100 《8 千年梦圆在今朝》（一） 鲍超程 郑家坞中小

101 《9 古诗三首》（一） 洪良平 浦阳二小

102 《9 古诗三首》（一） 张超霞 龙峰国际

103 《遨游汉字王国》4 吴晓丽 龙峰国际

104 《猜字谜》 朱叶佳 岩头中小

105 《彩色的梦》（二） 傅娟娟 大许中小

106 《彩色的梦》（一） 王 皎 岩头中小

— 6 —

107 《邓小平爷爷植树》 王天琦 中余中小

108

《古诗词诵读》（二）《春夜喜雨》

《早春呈水部张十八员外》

《游园不值》

李 莉 实验小学

109 《古诗二首》 黄丹丽 黄宅二小

110 《古诗三首》 王月芳 浦阳一小

111 《荷花》 贾鸿雁 白马中小

112
《快乐读书吧：读读童谣和儿歌》

（导读）
朱碧婷 金融希望

113
《快乐读书吧：十万个为什么》导

读（第二单元）
张小娇 浦阳五小

114 《快乐读书吧：西游记》（导读） 吴晓东 龙峰国际

115 《天窗》 宣锦绣 郑家坞中小

116 《乡下人家》 张燕琴 虞宅中小

117 《小青蛙》 王 皎 岩头中小

118 《夜色》 罗曼莉 黄宅中小

119 《语文园地二》 黄晨霞 浦阳五小

120 《语文园地二》（二） 钱丹丽 南苑小学

121 《语文园地二》（一） 张瑛瑛 南苑小学

122 《语文园地三》 朱娟芝 浦阳二小

123 《语文园地三》（一） 王彩燕 南苑小学

124 《语文园地一》 罗 珊 龙峰国际

125 《语文园地一》 童娟娟 浦阳二小

126 《语文园地一》 陈瑜晓 实验小学

127 《语文园地一》 吴晶晶 岩头中小

128 《月是故乡明》 陈 悦 龙峰国际

129 《怎么都快乐》 陈宇欣 龙峰国际

130 《找春天》 方露露 黄宅二小

131 《祖父的园子》 陈佳丽 龙峰国际

132 第二单元学习回顾（二） 陈月波 福和希望

— 7 —

133 第一单元回顾 黄璩甘英 龙峰国际

134 第一单元回顾 金晓兰 浦阳一小

135 第一单元学习回顾（一） 张剑青 潘宅中小

136 口语交际《听故事，讲故事》 石丹妮 实验小学

137 口语交际《走进他们的童年岁月》 钱 婷 郑宅中小

138 快乐读书吧《读读儿童故事》3 赵巧珍 岩头中小

139 识字《2 传统节日》 黄君君 大许中小

140 识字 4《中国美食》 陈甜甜 中余中小

141 世界名著阅读分享 钟梦佳 檀溪中小

142 习作《那一刻我长大了》 鲍辰淼 七里中小

143 习作《写作品梗概》 贾玲玲 大溪中小

144 语文园地二 褚明妍 治平中小

2、小学数学

一等奖

序号 教学内容 执教者 单位

1 《分扣子》 葛向东 大许中小

2 数学绘本故事《让谁先吃好呢》 楼建兰 大许中小

3 《数一数（一）》 鲍燕君 黄宅二小

4 《数一数》 傅艳艳 南苑小学

5 《看一看（二）》 王 娟 南苑小学

6 《轴对称（二）》 傅先知 浦阳二小

7 《平移与旋转》 楼逍遥 浦阳二小

8 《分桔子》 施艳艳 浦阳二小

9 《猴子的烦恼》 吴福琴 浦阳二小

10 《玩转火柴棒》 潘心砚 实验小学

11
数学绘本股市《吃了魔法药的哈哈

阿姨》
王霞丹 岩头中小

— 8 —

12 《数豆子》 徐杭红 岩头中小

13 《商是几位数 王媛月 浦阳二小

14 《奥运开幕》认识钟面 冯金龙 南苑小学

15 《嘿，我知道你在想什么！》 胡康达 黄宅二小

16 《长方体的认识（二）》 于剑霞 龙峰国际

17 《四边形分类》 张君英 浦阳一小

18 《探索与发现：三角形边的关系》 张欢欢 浦阳一小

19 《圆锥的体积》 黄建正 实验小学

20 《图形的放大和缩小》 顾侃毓 实验小学

21 《圆柱的体积（二）》 查军宪 实验小学

22 《展开与折叠》 刘笑珍 龙峰国际

23 《比例尺》第二课时 王超园 实验小学

24 《按指令搭出立体图形》 费素珍 浦阳一小

25 《图形的运动》第一课时 黄超产 中余中小

26 《分数加减法》复习课 陈优丽 郑宅中小

27 《长方体（一）》复习课 汪岑楚 龙峰国际

28 《小数的意义（二）》 杨玉珍 虞宅中小

29 《长方体的体积》（第一课时） 黄淑云 龙峰国际

30
《小数的不进位加法和不退位减

法》
李 锋 浦阳一小

二等奖

31 《分桃子》 何斯茜 浦阳二小

32 《数一数（二）》 周素林 黄宅二小

33 《平移与旋转》 李钢松 浦阳二小

34 练习二 李琪琪 白马中小

35 《队列表演（一）》 朱佳颖 白马中小

36 《买新书》 盛巧莲 花桥中小

37 《找规律》 张经洲 黄宅中小

38 《宇宙小子》 杨梦云 龙峰国际

39 数学绘本故事《寻找消失的宝石王 方玮英 南苑小学

— 9 —

冠》

40 《一分有多长》 毛 寅 南苑小学

41 《拨一拨》 石 丹 南苑小学

42 练习一 吴双双 平安中小

43 《节约》（第二课时） 石招弟 浦阳二小

44 《讲故事》 谢银立 浦阳二小

45 《轴对称》（一） 张军辉 浦阳二小

46 《填数游戏》 胡丽珍 浦阳一小

47 《淘气的作息时间》 洪灯栋 岩头中小

48 《走出方块》 张 颖 岩头中小

49 《数花生》 张 湛 南苑小学

50 《认识四边形和三角形》复习课 张佳佳 浦阳一小

51 《异分母分数加减法（一）》 杨梦云 龙峰国际

52 《圆柱的表面积（一）》 张欢笑 实验小学

53 《圆柱的体积（一）》 周婉霄 实验小学

54 《小数的大小比较》 胡丽珍 浦阳一小

55 《异分母分数混合运算》 张天真 龙峰国际

56 《探索与发现：三角形内角和》 吴杭华 浦阳一小

57 《体积单位》 蒋丹珠 龙峰国际

58 《图形的旋转（一）》 陈飞红 潘宅中小

59 《圆柱和圆锥》复习课 张欢笑 实验小学

60 《有趣的测量》 潘瑞兰 七里中小

61 《从不同位置观察立体图形》 叶 康 浦阳五小

62
《小数的进位加法和退位减法》（第

一课时）
陈志有 浦阳一小

63 《长方体的表面积》 朱丽天 杭坪中小

64 《比例的应用》 黄晨莹 檀溪中小

65 《长方体的认识（一）》 朱巧兰 龙峰国际

— 10 —

66 《圆柱的表面积（二）》 陈银环 实验小学

67 《比例的认识》（第二课时） 刘韩萱 实验小学

68
《探索与发现：三角形内角和》（第

二课时）
张顺青 浦阳一小

三等奖

69 《可乐中的学问》 潘心砚 实验小学

70 《动手做（二）》 金海铃 中余中小

71 《认识图形》 黄媛媛 南苑小学

72 数学绘本故事《我家漂亮的尺子》 王 丹 南苑小学

73 《节约》（第一课时) 洪迎吉 浦阳二小

74 《有趣的数方》 黄婵婵 岩头中小

75 《小熊一家和吵吵闹闹的怪物们》 葛向东 大许中小

76 《看一看（一）》 楼建兰 大许中小

77 《动手做（一）》 胡康达 黄宅二小

78 数学绘本故事《奇数和偶数》 周素林 黄宅二小

79 《找不同（图形的秘密）》 鲍燕君 黄宅二小

80 《集邮》 黄 琴 黄宅中小

81 数学绘本故事《蜘蛛和糖果店》 傅艳艳 南苑小学

82 《美术馆里遇到的数学》 石 丹 南苑小学

83 填数游戏《数阵图》 王 丹 南苑小学

84 《比一比》 王 娟 南苑小学

85 《有多重（认识千克和克）》 何斯茜 浦阳二小

86 《1 吨有多重》 楼佳君 浦阳二小

87 数学绘本故事《最棒的蔬菜》 徐杭红 岩头中小

88 《谁的红果多》 张 颖 岩头中小

89 《小数的意义（一）》 张佳佳 浦阳一小

90 《还原立体图形》 陈泽华 虞宅中小

91 《比例的认识》（第一课时） 金飞燕 福和希望

92 《图形的运动》（第二课时） 于 军 实验小学

93 《小数的意义（三）》 张欢欢 浦阳一小

— 11 —

94
《小数的进位加法和退位减法》（第

二课时）
张君英 浦阳一小

95 《分数和小数的互化》 汪岑楚 龙峰国际

96 《露在外面的面》 陈优丽 郑宅中小

97 《分数乘法（一）》 于剑霞 龙峰国际

98 《分数乘法（二）》 刘笑珍 龙峰国际

99 《体积单位的换算》 王元媛 杭坪中小

100 《面的旋转（一）》 顾侃毓 实验小学

101 《面的旋转（二）》 王超园 实验小学

102 《图形的旋转（二）》 张春莲 大溪中小

103 《比例》复习课 黄建正 实验小学

104 《小数的意义和加减法》复习课 费素珍 浦阳一小

105 《比例尺》（第一课时） 倪飘飘 大溪中小

106 《异分母分数加减法（二）》 郑姗姗 龙峰国际

107 《体积和容积》 方勤学 龙峰国际

108 《长方体的体积》（第二课时） 于凯悦 郑宅中小

109 《三角形分类》 戴巧凤 浦阳五小

110 《小数的加减混合运算》 刘享英 前陈中小

111 《图形分类》 陈源东 金融希望

3、小学英语

一等奖

序号 教学内容 执教者 单位

1 Unit1 My Day A Let's learn 张 颖 龙峰国际

2 Unit1 A Let's talk<Pedro's day> 张 玲 龙峰国际

3 Unit1 My school A Let’s talk 许利凤 浦阳一小

4
Unit1 Welcome back to school A

Let's talk
许建园 黄宅中小

— 12 —

5
Unit2 Last weekend B Read and

write
伍芳菲 实验小学

6 Unit2 My family A Let’s spell 吴嫦嫦 浦阳二小

7
Unit1 How tall are you？B Read

and write
盛淑丹 实验小学

8 Unit 1 My school A Let’s learn 黄毓秀 前陈中小

9 Unit 1 My school B Let’s talk 黄翩翩 浦阳一小

10 Unit1 My Day C Story time 顾笑笑 龙峰国际

11
Unit1 Welcome back to school A

Let's spell
傅丹娟 黄宅中小

12 Unit2 Last weekend A Let’s learn 陈群萍 南苑小学

13
Unit2 What time is it? A Let’s

spell
朱玉虹 郑家坞中小

二等奖

14
Unit2 My favourite season C Story

time
祝忆雯 潘宅中小

15
Unit1 How tall are you？B Let's

Learn
钟 铭 实验小学

16
Unit1 How tall are you？A Let's

talk
郑琴琴 实验小学

17
Unit1 Welcome back to school B

Let's talk
赵媛珍 浦阳二小

18 Unit2 My family B Let’s learn 应丽娜 南苑小学

19 Unit2 My family B Let’s talk 应丽娜 南苑小学

20
Unit1 How tall are you？B Let's

talk
盛芳华 前吴中小

21 Unit2 Last weekend C Story time 楼爱英 杭坪中小

22 Unit2 Last weekend A Let’s talk 楼爱英 杭坪中小

23 Unit 1 My school A Let’s spell 黄妙苗 浦阳一小

24
Unit1 How tall are you？A Let's

learn
费巧莲 实验小学

— 13 —

25 Unit2 Last weekend B Let’s talk 陈群萍 南苑小学

26
Unit1 Welcome back to school A

Let's learn
陈俊君 平安中小

27
Unit3 My school calendar A Let’

s talk
曹梦兰 郑宅中小

三等奖

28
Unit1 How tall are you？单元复

习
钟 铭 实验小学

29
Unit2 My favourite season B Let’

s talk
祝忆雯 潘宅中小

30
Unit2 My favourite season A Let’

s talk
郑君芳 治平中小

31 Unit 2 My family A Let’s talk 赵媛珍 浦阳二小

32
Unit1 B Read and write<Robin’s

play>
张 颖 龙峰国际

33 Unit1 My Day B Let's learn 张 玲 龙峰国际

34 Unit1 My school B Let's learn 许利凤 浦阳一小

35
Unit1 Welcome back to school 自

然拼读<Maya’s Yo-Yo>
许建园 黄宅中小

36 Unit2 Last weekend B Let’s learn 伍芳菲 实验小学

37 Unit2 My family A Let’s learn 吴嫦嫦 浦阳二小

38
Unit3 Where did you go? A Let’

s talk
盛芳华 福和希望

39 Unit1 My school B Read and write 黄毓秀 前陈中小

40
Unit2 What time is it? B Let’s

learn
黄翩翩 浦阳一小

41
Unit1 B Let's talk<Sarah’s

weekend>
顾笑笑 龙峰国际

42 Unit1 Welcome back to school B 傅丹娟 黄宅中小

— 14 —

Let's learn

43
Unit2 My favourite season B Read

and write
陈 晨 龙峰国际

44
Unit 2 What time is it? A Let’

s talk
曹梦兰 郑宅中小

4、小学科学

一等奖

序号 教学内容 执教者 单位

1 《直线运动和曲线运动》 曹建英 浦阳二小

2 《热起来了》 丁燕燕 龙峰国际

3 《微小世界和我们》 方叶妍 郑宅中小

4 《运动和位置》 傅伟平 浦阳二小

5 《放大镜下的昆虫世界》 杨晓天 实验小学

6 《把种子散播到远处》 张海燕 白马中小

7 《分类和回收利用》 张园园 中余中小

8 《比较相同距离内运动的快慢》 甄佳媚 花桥中小

9 《影子的秘密》 郑丹莉 岩头中小

10
《用显微镜观察身边的生命世界

（一）》
周浩然 实验小学

11 《放大镜》 周李杰 大溪中小

12 《生活中的静电现象》 周银霞 浦阳一小

二等奖

13 《比较相同时间内运动的快慢》 陈君燕 浦阳二小

14 《电路出故障了》 郭柳樱 虞宅中小

15 《减慢食物的速度》 洪 军 浦阳五小

16 《放大镜下的晶体》 黄倩纯 治平中小

17 《简单电路》 黄旭升 前陈中小

18 《怎样放得更大》 楼德祥 治平中小

19 《浮力》 楼英杰 杭平中小

— 15 —

20 《下沉的物体会收到浮力吗》 沈亚萍 七里中小

21 《我们的过山车》 童娟娟 浦阳二小

22 《物质发生了什么变化》 吴 丹 郑家坞中小

23 《橡皮泥在水中的沉浮》 薛娟红 龙峰国际

24 《点亮小灯泡》 杨慧丽 浦阳一小

25 《沉浮与什么因素有关》 叶艳艳 郑宅中小

26 《给冷水加热》 张晨光 龙峰国际

27 《蚕变了新模样》 张愫精 白马中小

28 《空气的热胀冷缩》 张笑笑 檀溪中小

三等奖

29
《用显微镜观察身边的生命世界

（三）》
周李杰 大溪中小

30 《测试过山车》 曹建英 浦阳二小

31 《造一艘小船》 丁燕燕 龙峰国际

32 《营养要均衡》 方叶妍 郑宅中小

33 《迎接蚕宝宝的到来》 傅伟平 浦阳二小

34 《花、果实和种子》 黄倩纯 治平中小

35 《面包发霉了》 王 斌 郑家坞中小

36 《探索马铃薯沉浮的原因》 吴超超 金融希望

37 《油菜花开了》 杨慧丽 浦阳一小

38
《用显微镜观察身边的生命世界

（二）》
杨晓天 实验小学

39 《液体的热胀冷缩》 叶艳艳 郑宅中小

40 《物体在水中是沉还是浮》 张晨光 龙峰国际

41 《各种各样的运动》 张海燕 白马中小

42 《我们身边的物质》 张园园 中余中小

43 《物体在斜面上运动》 甄佳媚 花桥中小

44 《蚕长大了》 郑丹莉 岩头中小

45 《马铃薯在液体中的沉浮》 周浩然 实验小学

— 16 —

46 《各种各样的花》 周银霞 浦阳一小

5、小学体育与健康

一等奖

序号 教学内容 执教者 单位

1 亲子箱盒游戏锻炼法 王国刚 福和希望

2 亲子垫上锻炼 张冉冉 浦阳一小

二等奖

3 多物组合锻炼 陈建卫 实验小学

4 书包负重锻炼 王俊俊 杭坪中小

三等奖

5 居家久坐拉伸 楼 超 黄宅中小

6 箱盒基本锻炼法 王国刚 福和希望

7 饮料瓶锻炼法（二） 陈建卫 实验小学

8 垫上体育锻炼 张冉冉 浦阳一小

中学组

1、初中语文

一等奖

序号 教学内容 执教者 单位

1 学写读后感 陈 灿 仙华外校

2 逃“之”夭夭不可逃 刘小燕 壶江初中

3 《湘行散记》导读 洪燕芳 浦江七中

4 文言虚词复习——之 叶晓群 浦江四中

— 17 —

5 重蹈千年前的美好 张小英 2 浦江四中

6 古诗词鉴赏 金嫣然 堂头中学

7 古诗词的社交功能 郑夏菡 浦江七中

8 材料作文拟题 倪路婷 白马初中

9 用景语扮靓你的语言 柳坚卫 浦江四中

10 如何选材 王群芳 仙华外校

二等奖

11 咏物词的赏析 朱延怡 白马初中

12 环境描写的常见手法及作用 黄梦倩 黄宅初中

13 诗词鉴赏 徐懿葶 黄宅初中

14 文学作品类答题技巧解题思路 吴晓娟 仙华外校

15 学会托物言志 张晓镇 浦江四中

16 如何读懂诗歌的情感 刘艳波 浦江四中

17 小说的环境描写 陈燕娟 浦江七中

18 细节描写 吴凯悦 堂头中学

19 古诗词鉴赏托物言志 洪晨柳 堂头中学

20 议论文复习专题 马 丹 黄宅初中

21 话题作文拟题技巧 李文英 仙华外校

22 古诗复习 陈婉珍 郑宅初中

三等奖

23 《钢铁是怎样炼成的》导读 应慧彬 白马初中

24 景物描写 盛海英 实验中学

25 景物描写 叶靓靓 浦江四中

26 议论文专题之论证方法及其作用 黄建红 浦江七中

27 《红岩》导读 吴凯悦 堂头中学

28 有创意地表达之语言篇 周玉群 浦江四中

29 记叙文知识复习 赵美红 实验中学

30 孙权劝学 朱红娟 浦江七中

31 杜诗鉴赏 张聪波 黄宅初中

— 18 —

32 说明文阅读技巧 郑蓉蓉 岩头初中

33 品读《桃花源记》之美 周丽娟 堂头中学

34 文言文复习 郑林琳 黄宅初中

35 小说环境描写的作用 宋燕红 仙华外校

36 古典诗歌鉴赏之把握思想情感 郎吉利 实验中学

2、初中数学

一等奖

序号 教学内容 执教者 单位

1 一道中考压轴题的探究和推广 虞伟奖 黄宅初中

2
一元二次方程的复习--韦达定理再

应用 郑筱清 浦江七中

3 含字母系数的方程组 于剑翔 浦江五中

4 直角三角形存在性问题 黄淑莲 实验中学

5 正方形存在性问题 于灵玉 浦江四中

6 寻“隐”圆 罗举朋 壶江初中

7 二次根式复习 吴坚毅 黄宅初中

8 60°与菱形手拉手 周媛媛 堂头初中

9 等腰三角形的复习 张越群 堂头初中

10 蚂蚁在曲面上爬行的最短路程 祝海风 壶江初中

11 动点和圆 朱东聪 浦江四中

12 特殊四边形复习 何小星 黄宅初中

二等奖

13 平行、平分一联手，等腰我也走 朱银玲 堂头初中

14 变换中的抛物线 郑晓刚 实验中学

15 绝对值拓展 费建笑 堂头初中

16 代数中的最值问题 周晶晶 浦江四中

17 圆和等腰三角形 顾夏飞 浦江四中

18 动点产生的平行四边形问题 吴鹏程 浦江四中

— 19 —

19 分母有理化 黄丽娟 浦江七中

20 时针与分针的夹角问题 吴丽杰 七里初中

21 二元一次方程组复习 钟莹毓 实验中学

22 绝对值问题 胡婵月 仙华外校

23 二元一次方程组的复习 朱钧安 堂头初中

24 一元一次方程复习 楼赞赞 白马初中

25 方程与不等式 赵容暄 黄宅初中

26 等腰三角形和等边三角形 王霞军 白马初中

27 分式方程（复习） 王朝康 郑宅初中

三等奖

28 一次函数复习 陈 晨 岩头初中

29 平行四边形存在性问题 虞伟奖 黄宅初中

30 平行四边形判定复习 陈根强 仙华外校

31 两个相似三角形相似的判定 王朝康 郑宅初中

32 用配方法求代数式的最值 吴洋龙 白马初中

33 一次函数和面积转化 方丹丹 郑宅初中

34 反比例函数中 K 的意义 黄美花 浦江七中

35 二元一次方程组复习 戴玉萍 堂头初中

36 中点四边形 陈红霞 浦江五中

37 二次根式非负性 方丹丹 郑宅初中

38 单项式的系数、次数 徐柯军 黄宅初中

39 菱形的存在性问题 黄 磊 堂头初中

40 二元一次方程组解法复习 王丁盛 浦江四中

41 三角形全等相似 周慧丽 岩头初中

42 一线三等角 冯肃炎 郑宅初中

43 钟表时针与分针夹角 杨建正 浦江四中

44 平行四边形性质 3 赵容暄 黄宅初中

45 三角形三边关系和最值 侯雯婷 仙华外校

— 20 —

3、初中英语

一等奖

序号 教学内容 执教者 单位

1 The Lion King 电影赏析 李秀艳 浦江四中

2 Wild Animals 吴雨微 浦江四中

3 How to introduce a person 崔佳佳 仙华外校

4 话题复习之动物介绍 项银银 仙华外校

5 话题复习 My hometown 彭小贞 仙华外校

6 现在完成时态的学习和应用 谢 欧 浦江四中

7
诗歌赏析 The Furthest Distance in

the World 杨灵巧 实验中学

8
八下拓展课 The world and the

environment 郑玄璇 白马初中

9 九年级话题复习 Save our world 李秀艳 浦江四中

10 话题复习 Health 徐 青 壶江初中

11
八下拓展课 How to be a greener

person 徐天宇 浦江七中

二等奖

12 七年级下 M2 U1 沈日照 实验中学

13 九下 M3U1 Life now and then 俞小燕 堂头中学

14 现在完成时的被动语态 蒋娇烨 浦江五中

15 词汇运用之选词填空专题 何玉龙 壶江初中

16 七年级下 Module1Unit3 陈俊珺 实验中学

17 九年级写作复习 金国英 仙华外校

18 七下 M2U2 陈佳佳 黄宅初中

19 八下模块 3 第二单元复习 盛鲜花 浦江七中

20
九年级话题复习 Rules and

suggestions 吴建笑 堂头中学

21 一般过去时的被动语态 陈彩妮 实验中学

22 定语从句的基本用法 许丽丽 浦江七中

— 21 —

23 八年级上 M8&M12 复习 吴建笑 堂头中学

24 七年级下 M1 U2 张 岚 堂头中学

25
七年级 Module 2 Unit 3 Language in

use 蒋娇烨 浦江五中

三等奖

26 八下 M1 u1 It smells delicious. 宋艳毅 堂头中学

27 Spring Festival 吴雨微 浦江四中

28 句子种类专题复习 方 婷 浦江四中

29 形容词的构成和用法 季鸳鸯 仙华外校

30 定语从句 于茉莉 壶江初中

31
七下 M3U1 What are you going to do

at the weekend 楼柟倩 壶江初中

32 一般将来时的被动语态 朱君君 实验中学

33 The Attributive Clause 方秀丽 仙华外校

34 八上 Module 3-4 复习 朱 弘 黄宅初中

35 特殊疑问词专题复习 张碧帅 浦江四中

36 The present perfect tense 唐丽娟 仙华外校

37 不定式双宾语复习 何笑笑 黄宅初中

38 形容词和副词复习 蒋红英 浦江七中

39 八年级阅读 方 楠 浦江七中

40 中考语法复习之宾语从句 胡玲芳 浦江四中

41 动词不定式的复习 黄艳艳 堂头中学

4、初中科学

一等奖

序号 教学内容 执教者 单位

1 初中化学基本仪器及操作 吴 桓 实验中学

2 酸碱盐的专题复习一离子鉴别和推 郑军艳 浦江七中

— 22 —

理

3 物态变化复习课 郑洪伟 郑宅初中

4 传染病及预防 张淑娟 黄宅初中

5 科学测量 张丹羽 浦江四中

6 电路探秘 叶伟亮 堂头中学

7 浮力常见错题分析 周红英 浦江四中

8 氢氧化钠的变质问题 傅佳佳 堂头中学

二等奖

9 压强的复习 朱聪聪 壶江初中

10 氧化和燃烧 李芳芳 黄宅初中

11 物质的密度复习 朱丽娜 浦江四中

12 光学复习 林祥瑞 浦江七中

13 浮力复习 刘梦婷 浦江四中

14 哪盏灯更亮 黄燕萍 黄宅初中

15 机械能复习 朱嫦华 仙华外校

16 泌尿系统 季玉蓉 白马初中

17 溶质的质量分数计算 黄志才 岩头初中

18 串联电路电学分析 张春芳 白马初中

三等奖

19 走向成熟 黄永海 黄宅初中

20 浮力复习 张仙仙 浦江七中

21 氢氧化钠变质的探究 方 俊 浦江四中

22 绿色植物新陈代谢 黄丹铭 堂头中学

23 平面镜成像规律 金日亮 堂头中学

24 中考化学计算专题复习微课 纪海涛 浦江四中

25 第四章常见错题分析 方 璐 浦江四中

26 浮力、电路习题分析 叶茜蕾 堂头中学

27 显微镜专题复习 谢斌斌 仙华外校

— 23 —

5、初中社会

一等奖

序号 教学内容 执教者 单位

1 西方古典文明 陈艳艳 实验中学

2 理智面对疫情，争做情绪的主人 王秀敏 堂头中学

3 朱元璋和明朝的建立 陈 源 黄宅中学

4 地图语言三要素 黄胜林 仙华外校

5 自然环境与人文环境的关系解读 蒋丰伟 浦江四中

二等奖

6 中国共产党的成立 张有顺 实验中学

7
皇权强化与近代前夜中国封建社会

的危机
楼 婷 堂头中学

8
20 世纪 20-40 年代国共关系发展历

程
张 毅 仙华外校

9 秦皇汉武唐宗宋祖 吴东红 浦江四中

10 看地图，访天下 黄芳丽 黄宅中学

11 中国的地形 薛铮铮 浦江五中

三等奖

12 赏诗歌、忆隋唐 吴思敏 浦江四中

13 如何认识区域 朱江文 黄宅中学

14 历史纪年方法 陈俊伟 浦江五中

15 共有的家园，共同的岁月 周琳琳 堂头中学

16 中国的疆域和行政区划 求加伟 浦江四中

17 国土与人民 翁建文 浦江四中

— 24 —

6、中学体育与健康

一等奖

序号 教学内容 执教者 单位

1 双人组合锻炼 于婷婷 少体校

2 居家生活物品油桶系列 季德威 堂头中学

二等奖

3 毛巾居家锻炼 朱聪聪 浦江三中

4 墙壁锻炼法 周 倩 浦江中学

5 上肢 核心力量练习 杜 易 浦江中学

三等奖

6 楼梯锻炼法 吴天娇 黄宅初中

7 椅子系列锻炼 于婷婷 少体校

浦江县教育研究与教师培训中心

浦江县教育技术中心

2020年 6月 8日

浦江县教育技术中心 2020年 6月8日印发

	2020-06-11T10:49:45+0800
	浦江县教育技术中心公章-1
	0